ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO, PATRIMÔNIO E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES

ESCOLA DE GOVERNO DO MARANHÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO

A Comissão Especial de Avaliação do Processo de Credenciamento de Instrutor (a) Docente

para o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão da Cultura Maranhense, instituída por

meio da Portaria nº 035/2023 - GAB/EGMA, de 10 de Agosto de 2023, TORNA PÚBLICO o

Resultado Final para o Processo de Credenciamento de Instrutor(a) Docente – Edital nº

001/2023-EGMA:

Nº NOME PONTUAÇÃO DISCIPLINA(S) SITUAÇÃO

005 Francisca Keyle de Freitas

Vale Monteiro

73 1.  Metodologia da

Pesquisa Científica

Aplicada à Cultura
Aprovada/Classificada

2. Religião e

Manifestações Culturais

no Maranhão.
Aprovada/Classificada

018 Mônica Saldanha Dalcol 70 Metodologia da Pesquisa
Científica Aplicada à

Cultura
Aprovada/Excedente

055 Suellen Souza Pereira 70 Política Públicas e Gestão

de Bens e Projetos

Culturais no Maranhão

Aprovada/Classificada

030 Cristianne Silva Araújo 49 1.Música, Arte e
Literatura Maranhense Aprovada/Classificada

2. Teorias da Cultura e

Arte Brasileira
Contemporânea

Aprovada/Classificada

024 Pryscilla Santos de
Carvalho

37 Teorias da Cultura e Arte
Brasileira Contemporânea Aprovada/Excedente

041 Alfredo Taunay Colins de
Carvalho

35 1. Metodologia da
Pesquisa Científica

Aplicada à Cultura

Aprovado/Excedente

2. Planejamento

Estratégico e Avaliação de

Projetos e Programas

Culturais

Aprovado/Excedente

032 Silvio Sérgio Ferreira

Pinheiro

34 1. Planejamento

Estratégico e Avaliação de

Projetos e Programas

Culturais

Aprovado/Classificado

Pessoa Negra (Preta ou

Parda)

049 Keilla Cristina Podavi de

Oliveira

31 1. Antropologia e

Sociologia do Maranhão Aprovada/Classificada

051 Andréia Da Silva Barbosa 30 1. Planejamento

Estratégico e Avaliação de

Projetos e Programas

Culturais

Aprovada/Excedente

013 Cristiane Araujo Lima 27 1. Música, arte e literatura

maranhense Aprovada/Excedente

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO, PATRIMÔNIO E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES

ESCOLA DE GOVERNO DO MARANHÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO

São Luís – MA, 30 de agosto de 2023.

Paulo Cesar Mendes Villis

Presidente da Comissão

ID nº 813757-00

002 Cristiana Silva Cerqueira 25 1. Governo, Política e

Economia do Maranhão
Aprovada/Classificada

033 Tereza Cristina Lobato

Pereira

24 1.Turismo, Folclore e

Gastronomia Aprovada/Classificada

052 Gildete Elias Dutra 22 1. Fundamentos Geo-

históricos culturais do

Brasil e do Maranhão;

Aprovada/Classificada

2.
Governo, Política e

economia do Maranhão

Aprovada/Excedente